

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ



DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

Warszawa, 27 sierpnia 2020 r.

DKO-WOK.053.18.2020.MT

Szanowna Pani,

odnosząc się do petycji zawierającej postulat przeciwko kontynuacji zdalnego nauczania od września 2020 r., przedstawiam następujące stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej w przedmiotowej sprawie.

Decyzja o zawieszeniu zajęć edukacyjnych podyktowana była narastającym zagrożeniem epidemicznym. Wszystkie decyzje dotyczące organizacji pracy szkół były i są podejmowane odpowiednio do rozwoju sytuacji epidemicznej i rekomendacji organów państwa odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zdrowotne obywateli. Ogłoszenie stanu pandemii na świecie jest faktem i władze państwowe musiały dostosować do tego wszelkie podejmowane czynności. Zapewniam, że wszystkie działania Ministerstwa Edukacji Narodowej, prowadzone w dobie pandemii i ograniczeń w życiu społecznym, miały na celu jak najlepsze zabezpieczenie sytuacji edukacyjnej uczniów oraz sytuacji zawodowej nauczycieli.

Obecnie Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowuje się do normalnej, stacjonarnej pracy szkół i placówek oświatowych. Wszyscy zgadzamy się z tym, że nawet najlepsze i najnowocześniejsze technologie nie zastąpią bezpośredniego kontaktu i nie stworzą przestrzeni do nawiązywania relacji oraz budowania więzi, które powstają się w szkolnych murach.

Uprzejmie informuję, że 5 sierpnia br. Minister Edukacji Narodowej przedstawił wytyczne dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek, które będą obowiązywały od 1 września 2020 r. Zalecenia będą miały zastosowanie do organizacji pracy szkoły dla dzieci i młodzieży w systemie stacjonarnym.

Zostały one opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej¹.

Niezależnie od powyższego, 12 sierpnia br. Minister Edukacji Narodowej podpisał rozporządzenia dotyczące organizacji pracy szkół i placówek w czasie epidemii przy założeniu, że podstawowym modelem kształcenia od 1 września 2020 r. będzie nauka stacjonarna w szkołach²:

1. Rozporządzenie MEN w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.
2. Rozporządzeniu MEN w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (art. 30b ustawy – Prawo oświatowe).
3. Rozporządzenie MEN w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (art. 30c ustawy – Prawo oświatowe).

Wprowadzone regulacje prawne przewidują trzy warianty funkcjonowania szkół i placówek w okresie pandemii w sytuacji wystąpienia zakażenia na danym terenie.

- Wariant A – tradycyjna forma kształcenia. W szkole funkcjonuje tradycyjne kształcenie. Obowiązują wytyczne GIS, MZ i MEN dla szkół i placówek oświatowych. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego dyrektor szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i za zgodą organu prowadzącego, będzie mógł częściowo lub w całości zawiesić stacjonarną pracę szkół i placówek. Wówczas dopuszczalne będą dwa warianty kształcenia: B i C.
- Wariant B – mieszana forma kształcenia (hybrydowa). Dyrektor będzie mógł zawiesić zajęcia grupy, grupy wychowawczej, oddziału, klasy, etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub placówki, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć i prowadzić kształcenie na odległość (zdalne). Będzie to zależało od sytuacji epidemicznej na danym terenie, w danej szkole czy placówce. Decyzję podejmie dyrektor po uzyskaniu zgody organu prowadzącego i otrzymaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Opinie te, będzie można – z uwagi na konieczność podejmowania szybkiej decyzji – uzyskać pisemnie, ustnie, za pomocą maila, telefonu.

¹ <https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczny-powrot-do-szkol-dzialania-men-w-organizacji-roku-szkolnego-20202021-w-warunkach-epidemii>

² <https://www.gov.pl/web/edukacja/organizacja-szkol-nowe-akty-prawne>

- Wariant C – kształcenie zdalne. Dyrektor szkoły, placówki podejmuje decyzję o zawieszeniu zajęć stacjonarnych na określony czas i wprowadzeniu w całej szkole kształcenia na odległość (edukacji zdalnej). Konieczna będzie w tym przypadku zgoda organu prowadzącego i pozytywna opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Minister Edukacji Narodowej nadal zachowuje uprawnienie do ograniczenia zajęć w szkołach na terenie kraju³.

Zachęcam do śledzenia na bieżąco strony internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej⁴, jak również informacji ukazujących się w mediach społecznościowych urzędu⁵, gdzie są zamieszczone szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania szkół i placówek w roku szkolnym 2020/2021.

Z poważaniem

Katarzyna Koszewska
Dyrektor
Departament Kształcenia Ogólnego
/ – podpisany cyfrowo/

³ <https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczny-powrot-do-szkol-dzialania-men-w-organizacji-roku-szkolnego-20202021-w-warunkach-epidemii>

⁴ <https://www.gov.pl/web/edukacja>

⁵ https://twitter.com/men_gov_pl
<https://www.facebook.com/ministerstwo.edukacji>